
燕市長　　佐　野　大　輔令和 ７ 年１２月２４日　提出

　算の総額を歳入歳出それぞれ 53,165,219 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

議案第 ９１ 号

令和７年度燕市一般会計補正予算（第６号）

　令和７年度燕市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  219,357 千円を追加し、歳入歳出予
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                                                                   

15国庫支出金

 2国庫補助金

7,056,014

3,200,505

52,945,862

219,357

219,357

219,357

7,275,371

3,419,862

53,165,219
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                                                                   

 3民生費

 2児童福祉費

14,725,610

8,381,070

52,945,862

219,357

219,357

219,357

14,944,967

8,600,427

53,165,219
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                                                   

１５ 国庫支出金 7,056,014

52,945,862

219,357

219,357

7,275,371

53,165,219
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歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                                                                   

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3民生費 14,725,610

52,945,862

219,357

219,357

14,944,967

53,165,219

219,357

219,357

一般財源
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目款 項

15-02-02 民生費国庫補助金
                                                                                              

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

15国庫支出金

   2国庫補助金

      2民生費国庫補助金

     歳     入     合     計

7,056,014

3,200,505

450,728

52,945,862

219,357

219,357

219,357

219,357

7,275,371

3,419,862

670,085

53,165,219

科　　　　目
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金 額区 分
説 明

節

                                                                                              

（単位：千円）

 2児童福祉費補
助金        

219,357  子育て応援手当支給事業費補助金                                 209,000 
 子育て応援手当支給事務費補助金                                  10,357 
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３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

03-02-10 児童手当費
                                                                                                  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

14,725,610

8,381,070

1,604,157

52,945,862

219,357

219,357

219,357

219,357

14,944,967

8,600,427

1,823,514

53,165,219

219,357

219,357

219,357

219,357

  3民生費

    2児童福祉費

      10児童手当費

科　　　　目

款 項 目
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（単位：千円）

                                                                                                  

区 分

 節  

金 額
説 明

 3 

10 

11 

12 

19 

職員手当等        

需用費            

役務費            

委託料            

扶助費            

658

119

1,580

8,000

209,000

   ２物価高対応子育て応援手当支給事業             219,357   
   【こども政策部　子育て応援課】                           
   ・時間外勤務手当                                      658
   ・消耗品費                                             16
   ・印刷製本費                                          103
   ・通信運搬費                                          822
   ・手数料                                              758
   ・システム改修等業務委託料                          8,000
   ・子育て応援手当                                  209,000
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１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

給 与 費 明 細 書

計

補正後
587
(12)

〔870〕
1,493,305 2,260,267 2,242,905 5,996,477

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

1,072,907 7,069,384

補正前
587
(12)

〔870〕
1,493,305 2,260,267 2,242,247 5,995,819 1,072,907 7,068,726

比　較 658 658 658

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 44,167 30,885 781,282 647,296 50,520 4,734 176,543

4,734 175,885

比　較 658

補正前 44,167 30,885 781,282 647,296 50,520

退職手当負担金

補正後 726 34,377 27,719 444,656

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

444,656

比　較

補正前 726 34,377 27,719
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ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

(単位：千円）

イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

751,115 4,715,502

補正前
587
(12)

2,260,267 1,703,462 3,963,729 751,115

補正後
587
(12)

2,260,267 1,704,120 3,964,387

4,714,844

比　較 658 658 658

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

4,734 176,543

補正前 44,167 30,885 488,831 400,962 50,520 4,734 175,885

補正後 44,167 30,885 488,831 400,962 50,520

658

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

比　較

職員手当 計

444,656

補正前 726 34,377 27,719 444,656

補正後 726 34,377 27,719

補正後 [870］ 1,493,305 538,785 2,032,090 321,792 2,353,882

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料

比　較

補正前 [870］ 1,493,305 538,785 2,032,090 321,792 2,353,882

比　較

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

補正後 292,451 246,334

比　較

補正前 292,451 246,334

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

職員
手当

2 その他 658 時間外勤務手当 658
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