

## 令和 7 年度燕市一般会計補正予算（第 6 号）

令和 7 年度燕市の一般会計補正予算（第 6 号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 219,357 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 53,165,219 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 1 月 24 日 提出

燕市長 佐野大輔

# 第1表 岁入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15国庫支出金		7,056,014	219,357	7,275,371
	2国庫補助金	3,200,505	219,357	3,419,862
歳 入	合 計	52,945,862	219,357	53,165,219

## 歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3民生費		14,725,610	219,357	14,944,967
	2児童福祉費	8,381,070	219,357	8,600,427
歳出	合計	52,945,862	219,357	53,165,219

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1. 総括

### 歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
15 国庫支出金	7,056,014	219,357	7,275,371
歳 入 合 計	52,945,862	219,357	53,165,219

## 歳 出

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
3民生費	14,725,610	219,357	14,944,967	219,357				
歳 出 合 計	52,945,862	219,357	53,165,219	219,357				

2 歳 入

科 目		補 正 前 の 額	補 正 額	計
款 項	目			
1国庫支出金		7,056,014	219,357	7,275,371
2国庫補助金		3,200,505	219,357	3,419,862
2民生費国庫補助金		450,728	219,357	670,085
歳 入 合 計		52,945,862	219,357	53,165,219

15-02-02 民生費国庫補助金

( 単位 : 千円 )

節		説	明
区分	金額		
2児童福祉費補助金	219,357	子育て応援手当支給事業費補助金 子育て応援手当支給事務費補助金	209,000 10,357

3 歳 出

科 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
款	項				特 定 財 源				
	目				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
3	民生費	14,725,610	219,357	14,944,967	219,357				
2	児童福祉費	8,381,070	219,357	8,600,427	219,357				
	10児童手当費	1,604,157	219,357	1,823,514	219,357				
歳出合計		52,945,862	219,357	53,165,219	219,357				

03-02-10 児童手当費

(単位：千円)

節		説 明
区 分	金 額	
3 職員手当等	658	2 物価高対応子育て応援手当支給事業 【こども政策部 子育て応援課】 ・時間外勤務手当 658 ・消耗品費 16 ・印刷製本費 103 ・通信運搬費 822 ・手数料 758 ・システム改修等業務委託料 8,000 ・子育て応援手当 209,000
10 需用費	119	
11 役務費	1,580	
12 委託料	8,000	
19 扶助費	209,000	

## 給与費明細書

### 1. 一般職

#### (1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	587 (12) [870]	1,493,305	2,260,267	2,242,905	5,996,477	1,072,907	7,069,384	
補正前	587 (12) [870]	1,493,305	2,260,267	2,242,247	5,995,819	1,072,907	7,068,726	
比較				658	658		658	

※ ( ) 内は短時間勤務職員数 (外書き)

※ [ ] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位:千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	44,167	30,885	781,282	647,296	50,520	4,734	176,543
	補正前	44,167	30,885	781,282	647,296	50,520	4,734	175,885
	比較							658
	区分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後	726		34,377	27,719		444,656	
	補正前	726		34,377	27,719		444,656	
	比較							

## ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	587 (12)		2,260,267	1,704,120	3,964,387	751,115	4,715,502	
補正前	587 (12)		2,260,267	1,703,462	3,963,729	751,115	4,714,844	
比較				658	658		658	

※( )内は短時間勤務職員数(外書き)

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	44,167	30,885	488,831	400,962	50,520	4,734	176,543
	補正前	44,167	30,885	488,831	400,962	50,520	4,734	175,885
	比較							658
	区分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後	726		34,377	27,719		444,656	
	補正前	726		34,377	27,719		444,656	
	比較							

## イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	[870]	1,493,305		538,785	2,032,090	321,792	2,353,882	
補正前	[870]	1,493,305		538,785	2,032,090	321,792	2,353,882	
比較								

※[ ]内は会計年度任用短時間勤務職員数(外書き)

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	期末手当	勤勉手当	時間外勤務手当	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	退職手当負担金
	補正後	292,451	246,334					
	補正前	292,451	246,334					
	比較							

## (2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明		備考	
職員手当		2その他	658	時間外勤務手当	658		